АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2016 №388
г. Барнаул

(Э резервировании земель для госу- '
дарственных нужд Алтайского края в
целях строительства автомобильной
дороги регионального или межмуни-
ципального значения «Обход г. Бар-
наула с мостом через р. Обь»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и
о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 «О некоторых
вопросах, связанных с резервированием земель для государственных или
муниципальных нужд», законом Алтайского края от 04.02.2007 № 12-ЗС
«О полномочиях органов государственной власти Алтайского края в сфере
управления и распоряжения земельными участками в Алтайском крае», про-
ектом планировки территории, утвержденным первым заместителем Губер-
натора Алтайского края Локтевым С. А., от 09.11.2016 п о с т а н о в л я ю:

1. Зарезервировать для государственных нужд Алтайского края с целью
строительства автомобильной дороги регионального или межмуниципально-
го значения «Обход г. Барнаула с мостом через р. Обь» сроком на три года
земли, расположенные на территории городского округа - города Барнаула,
Павловского, Первомайского, Калманского муниципальных районов Алтай-
ского края, в соответствии со схемой резервируемых земель согласно прило-
жению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить следующие ограничения прав собственников, землеполь-
зователей, землевладельцев, арендаторов на земельные участки, которые
полностью или частично расположены в границах резервируемых земель:

запрет на возведение жилых, производственных, культурно-бытовых и
иных зданий, строений, сооружений, проведение оросительных, осушитель-
ных, культуртехнических и других мелиоративных работ, строительство
прудов и иных водных объектов.

3. Ознакомление лиц, указанных в пункте 2 настоящего постановле-
ния, со схемой резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров зе-
мельных участков, которые полностью или частично расположены в грани-

цах резервируемых земель (приложение 2 к настоящему постановлению),
осуществляется в краевом государственном казенном учреждении «Управле-
ние автомобильных дорог Алтайского края» (КГКУ «Алтайавтодор», ул. Па-
панинцев, д. 105, каб. 204, г. Барнаул) в рабочие дни с 9.00 до 12.00 и с 12.48
до 16.00, а также на официальном сайте КГКУ «Алтайавтодор».

4. Краевому государственному казенному учреждению «Управление
автомобильных дорог Алтайского края» (Мотуз В.О.) обеспечить в соответ-
ствии с Федеральным законом от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государственной
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» государствен-
ную регистрацию ограничений прав, установленных пунктом 2 настоящего
постановления.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации
Алтайского края
от Г7.11. № 388

СХЕМА
резервируемых земель для государственных нужд

Алтайского края в целях строительства автомобильной дороги
«Обход г. Барнаула с мостом через р. Обь»

/'ткяадааауйг'

^схиз* А%пшши

L

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации
Алтайского края
от 17.11 № 388

ПЕРЕЧЕНЬ
кадастровых номеров земельных участков,

которые полностью или частично расположены в границах резервируемых
земель для размещения автомобильной дороги регионального значения

«Обход г. Барнаула с мостом через р. Обь»

№ п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Кадастровый номер
земельного участка

22:33:040801:904

22:33:040801:1214

22:33:040801:1208

22:33:040801:1258

22:33:040801:6405

22:33:040801:1259

22:33:040801:7

22:33:040801:1189

22:33:040801:1188

22:33:040801:1209

22:33:040801:3430

22:33:040801:6

22:33:040801:1083

22:33:040801:1081

22:33:040801:1082

22:33:040801:1196

22:33:040801:1195

22:33:040801:1199

22:33:040801:1198

22:33:040801:6567

22:33:040801:1201

22:33:040801:1202

22:33:040801:1197

22:33:040801:1203

22:33:040801:1206

22:33:040801:1205

№ и/и

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

Кадастровый номер
земельного участка

22:33:040801:1207

22:33:040801:1204

22:33:040802:691

22:33:040802:690

22:33:040802:530

22:33:040802:811

22:33:040802:837

22:33:040802:820

22:33:040802:839

22:33:040802:2093

22:33:040802:3606

22:33:040802:3737

22:33:040802:776

22:33:040802:3997

22:33:040802:3553

22:33:040802:3562

22:33:040802:3838

22:33:040802:3596

22:33:040802:3864

22:33:040802:4005

22:33:040802:4241

22:33:040802:4240

22:33:040802:809

22:33:040802:825

22:33:040802:827

22:33:040802:838

22:33:040802:3986

22:33:040802:4259

22:33:040802:4258

22:33:000000:33

22:33:050601:2134

22:63:000000:1539

22:61:052901:5

22:61:052901:4

22:61:052901:318

22:61:052901:300

№ п/п

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

Кадастровый номер
земельного участка

22:61:052901:301

22:61:052901:302

22:61:052901:299

22:61:052901:297

22:61:052901:298

22:61:052901:186

22:61:052901:296

22:61:052901:344

22:61:052901:206

22:61:052901:324

22:61:052901:323

22:61:052901:322

22:61:050601:52

22:61:050601:3220

22:61:050601:986

22:61:050601:1015

22:61:050601:1010

22:61:050601:986

22:61:050601:104

22:61:050601:5078

22:61:050601:5079

22:61:050601:41

22:61:050601:5549

22:61:050601:36

22:61:050601:1188

22:61:050601:1242

22:61:050601:2003

22:61:050601:3330

22:61:050601:1239

22:61:050601:2002

22:61:050601:2001

22:61:050601:2256

22:61:050601:2257

22:61:050601:2207

22:61:050601:1187

22:61:050601:1613

№ п/п

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

ПО

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

Кадастровый номер
земельного участка

22:61:050601:2190

22:61:050601:989

22:61:050601:1245

22:61:050601:5435

22:61:050601:5394

22:61:050601:2976

22:61:050601:2335

22:61:050601:2196

22:61:050601:2195

22:61:050601:5396

22:61:050601:3448

22:61:050601:3447

22:61:050601:2265

22:61:050601:5046

22:61:050601:5045

22:61:050601:3339

22:61:050601:5394

22:61:050601:2004

22:61:050601:1067

22:61:050601:2264

22:61:050601:3509

22:61:050601:1009

22:61:050601:1008

22:61:050601:28

22:61:050601:1114

22:61:050601:1183

22:61:050601:119

22:61:050601:121

22:61:050601:1126

22:61:050601:29

22:61:050601:1112

22:61:050601:1125

22:61:050601:103

22:61:050601:1237

22:61:050601:1235

22:61:050601:2000

№ п/п

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

Кадастровый номер
земельного участка

22:61:050601:1231

22:61:050601:1226

22:61:050601:1227

22:61:050601:48

22:61:050601:24

22:61:050601:1113

22:61:050601:1111

22:00:000000:391

22:61:000000:290

22:61:000000:291

22:61:000000:250

22:61:000000:183

22:61:000000:100

22:61:000000:135

22:61:000000:133

22:61:000000:190

22:61:000000:1

22:61:000000:210

22:61:000000:97

22:61:000000:17

22:61:000000:146

22:61:000000:54

22:61:000000:93

22:61:000000:3

22:61:000000:2

22:61:000000:68

22:61:000000:379

22:61:000000:72

22:61:000000:311

22:61:050123:22

22:61:050123:21

22:61:050123:28

22:61:050123:20

22:61:050123:15

22:61:050123:16

22:61:050123:18

№ п/п

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

Кадастровый номер
земельного участка

22:16:000000:311

22:16:010004:63

22:61:020501:21

22:61:020501:18

22:61:020501:15

22:61:020501:14

22:61:020501:1242

22:61:020501:1359

22:61:020501:1

22:61:020501:38

22:61:020501:37

22:61:020501:36

22:61:020501:35

22:61:020501:34

22:61:020501:33

22:61:020501:1353

22:31:030302:55

22:61:021601:3

22:61:021601:103

22:61:021601:102

22:61:021601:24

22:61:021601:25

22:61:021601:123

22:61:021601:98

22:61:021601:122

22:61:021601:9

22:61:021516:290

22:61:021516:292

22:61:021516:291

22:61:021516:321

22:61:021516:322

22:61:021516:325

22:61:021516:324

22:61:021516:323

22:61:021516:285

22:61:021516:286

10

№ п/п

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

Кадастровый номер
земельного участка

22:61:021516:289

22:61:021516:288

22:61:021516:287

22:61:021516:260

22:61:021516:262

22:61:021516:261

22:61:021516:271

22:61:021516:272

22:61:021516:275

22:61:021516:274

22:61:021516:273

22:61:021516:263

22:61:021516:266

22:61:021516:298

22:61:021516:301

22:61:021516:265

22:61:021516:300

22:61:021516:264

22:61:021516:299

22:61:021516:293

22:61:021516:294

22:61:021516:297

22:61:021516:296

22:61:051606:50

22:61:021515:6

22:61:021701:342

22:61:021701:326

22:61:021701:171

22:61:021701:33

22:61:021701:34

22:61:021701:333

22:61:021701:107

22:61:021701:255

22:61:021701:308

22:61:021701:312

22:61:021701:114

11

№ п/п

243

244

245

246

247

248

249

250

251

252

253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

271

272

273

274

275

276

277

278

Кадастровый номер
земельного участка

22:61:021701:109

22:61:021701:203

22:61:021701:313

22:61:021701:335

22:61:021701:397

22:61:021701:365

22:61:021701:192

22:61:021701:169

22:61:021701:174

22:61:021701:415

22:61:021701:128

22:61:021701:191

22:61:021701:98

22:61:021701:126

22:61:021701:396

22:61:021701:197

22:61:021701:95

22:61:021701:184

22:61:021701:183

22:61:021701:123

22:61:021701:124

22:61:021701:398

22:61:021701:160

22:61:021701:226

22:61:021701:141

22:61:021701:157

22:61:021701:376

22:61:021701:212

22:61:021701:162

22:61:021701:39

22:61:021701:177

22:61:021701:87

22:61:021701:249

22:61:021701:99

22:61:021701:93

22:61:021701:153

12

№ п/п

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

290

291

292

293

294

295

296

297

298

299

300

301

302

303

304

305

306

307

308

309

310

311

312

313

314

Кадастровый номер
земельного участка

22:61:021701:187

22:61:021701:201

22:61:021701:248

22:61:021701:97

22:61:021701:164

22:61:021701:154

22:61:021701:151

22:61:021701:13

22:61:021701:340

22:61:021701:168

22:61:021701:146

22:61:021701:244

22:61:021701:348

22:61:021701:195

22:61:021701:161

22:61:021701:143

22:61:021701:209

22:61:021701:119

22:61:021701:321

22:61:021701:320

22:61:021701:336

22:61:021701:258

22:61:021701:58

22:61:021701:18

22:61:021701:20

22:61:021701:252

22:61:021701:31

22:61:021701:147

22:61:021701:417

22:61:021701:375

22:61:021701:194

22:61:021701:389

22:61:021701:379

22:61:021701:382

22:61:021701:400

22:61:021701:127

13

№ п/п

315

316

317

318

319

320

321

322

323

324

325

326

327

328

329

330

331

332

333

334

335

336

337

338

339

340

341

342

343

344

345

346

347

348

349

350

Кадастровый номер
земельного участка

22:61:021701:377

22:61:021701:419

22:61:021701:167

22:61:021701:380

22:61:021701:211

22:61:021701:125

22:61:021701:69

22:61:021701:17

22:61:021701:149

22:61:021701:113

22:61:021701:36

22:61:021701:198

22:61:021701:343

22:61:021701:186

22:61:021701:61

22:61:021701:35

22:61:021701:264

22:61:021701:420

22:61:021701:356

22:61:021701:260

22:61:021701:256

22:61:021701:257

22:61:021701:421

22:61:021701:430

22:61:021701:422

22:61:021701:90

22:61:021701:273

22:61:021701:218

22:61:021701:216

22:61:021701:300

22:61:021701:353

22:61:021701:325

22:61:021701:271

22:61:021701:307

22:61:021701:423

22:61:021701:409

14

№ п/п

351

352

353

354

355

356

357

358

359

360

361

362

363

364

365

366

367

368

369

370

371

372

373

374

375

376

377

378

379

380

381

382

383

384

385

386

Кадастровый номер
земельного участка

22:61:021701:30

22:61:021701:406

22:61:021701:410

22:61:021701:404

22:61:021701:407

22:61:021701:138

22:61:021701:309

22:61:021701:390

22:61:021701:395

22:61:021701:271

22:61:021701:393

22:61:021701:363

22:61:021701:273

22:61:021701:46

22:61:021701:364

22:61:021701:256

22:61:021701:391

22:61:021701:388

22:61:021701:356

22:61:021701:411

22:61:021701:412

22:61:021701:413

22:61:021701:408

22:61:021701:405

22:61:021701:55

22:61:021701:22

22:61:021701:374

22:61:021701:113

22:61:021701:36

22:61:021701:315

22:61:021701:310

22:61:021701:347

22:61:021701:305

22:61:021701:394

22:61:021701:403

22:61:021701:386

15

№ п/п

387

388

389

390

391

392

393

394

395

396

397

398

399

400

401

402

403

404

405

406

407

408

409

410

411

412

413

414

415

416

417

418

419

420

421

422

Кадастровый номер
земельного участка

22:61:021701:325

22:61:021701:67

22:61:021701:387

22:61:021701:74

22:61:021701:319

22:61:021701:257

22:61:021701:392

22:61:021701:64

22:61:021701:260

22:61:021701:310

22:61:021701:315

22:61:021701:36

22:61:021701:344

22:61:021701:118

22:61:021701:317

22:61:021701:314

22:61:021701:355

22:61:021701:61

^22:61:021701:35

22:61:021701:56

22:61:021701:301

22:61:021701:354

22:33:040802

22:33:050601

22:61:052901

22:61:050601

22:61:020501

22:31:030302

22:61:021601

22:61:021201

22:61:050116

22:61:050118

22:61:050114

22:61:050123

22:16:010004

22:61:020501

16

№ п/п

423

424

425

426

427

428

429

430

Кадастровый номер
земельного участка

22:33:040801

22:61:021516

22:61:051606

22:61:051628

22:31:010803

22:61:021515

22:61:021201

22:61:021701